CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ Nº 07.221.699/0001-69

_____________________________________________________________________________________
Avenida Rio Branco, nº 978, CEP nº 78.578-000, Centro, Ipiranga do Norte/MT – E-mail:

licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br – Site: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT - Câmara de
Ipiranga do Norte – Fone: (66) 9 9224-9739 (whats – setor compras e licitações)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de 2021, e a vista do Parecer Jurídico

nº 025/2025, a Inexigibilidade nº 006/2025, Processo Administrativo nº 014/2025 – CMIN, com

fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133 de 2021, a contratação da

empresa ACADEMIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA,

devidamente inscrita sob o CNPJ nº 08.025.335/0001-76, com sede na Avenida Eiffel, nº 818,

CEP nº 78.555-453, bairro Aquarela das artes, Sinop/MT, pelo valor total de R$ 2.300,00 (dois

mil e trezentos reais) para a Contratação de empresa especializada em capacitação de pessoal

– 4º encontro de assessores de imprensa dos municípios de mato grosso – carga horária de

16h/a, em formato presencial.

Ipiranga do Norte-MT, 07 de março de 2025.

___________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

mailto:licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ Nº 07.221.699/0001-69

_____________________________________________________________________________________
Avenida Rio Branco, nº 978, CEP nº 78.578-000, Centro, Ipiranga do Norte/MT – E-mail:

licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br – Site: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT - Câmara de
Ipiranga do Norte – Fone: (66) 9 9224-9739 (whats – setor compras e licitações)

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei Federal nº 14.133 de 2021, tendo em

vista as informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 014/2025, para a

Contratação de empresa especializada em capacitação de pessoal – 4º encontro de assessores

de imprensa dos municípios de mato grosso – carga horária de 16h/a, em formato presencial,

constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a presente Inexigibilidade e

AUTORIZO a contratação a ser realizada com a empresa ACADEMIA BRASILEIRA DE

DESENVOLVIMENTO WEB HUMANO E SOCIAL LTDA, devidamente inscrita sob o CNPJ nº

08.025.335/0001-76, com sede na Avenida Eiffel, nº 818, CEP nº 78.555-453, bairro Aquarela

das artes, Sinop/MT, nos termos descritos na Inexigibilidade nº 006/2025 – CMIN, pelo valor

total de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 07 de março de 2025.

__________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

mailto:licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ Nº 07.221.699/0001-69

________________________________________________________________________________________

Avenida Rio Branco, nº 978, CEP nº 78.578-000, Centro, Ipiranga do Norte/MT – E-mail:

licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br – Site: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT - Câmara de

Ipiranga do Norte – Fone: (66) 9 9224-9739 (whats – setor compras e licitações)

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 – CMIN

O (A) Responsável pelo setor de compras e licitações da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, nomeado

(a) pela Portaria nº 042/2021, torna público que realizou processo de licitação na modalidade Inexigibilidade

nº 006/2025 - CMIN, visando a “Contratação de empresa especializada em capacitação de pessoal – 4º

encontro de assessores de imprensa dos municípios de mato grosso – carga horária de 16h/a, em formato

presencial”.

Processo nº: 014/2025 – CMIN

Modalidade da contratação: Inexigibilidade

Amparo legal: Lei Federal nº 14.133 de 2021 art. 74, inciso III, alínea “f”

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/03/2025

Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2025

Data fim de recebimento de propostas: 07/03/2025 até às 14h00 (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Id contratação PNCP: 07221699000169-1-000008/2025

Fonte: https://pncp.gov.br/api/consulta/v1/orgaos/07221699000169/compras/2025/8

Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação de pessoal – 4º encontro de assessores de

imprensa dos municípios de mato grosso – carga horária de 16h/a, em formato presencial.

Valor Total Estimado: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Extrato de inexigibilidade emitido pelo (a) Responsável pelo setor de compras e licitações, ratificado e

homologado pela Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Sra. Karine Inês Berna de Souza.

Ipiranga do Norte-MT, 07 de março de 2025.

mailto:licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
https://pncp.gov.br/api/consulta/v1/orgaos/07221699000169/compras/2025/8

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ Nº 07.221.699/0001-69

________________________________________________________________________________________

Avenida Rio Branco, nº 978, CEP nº 78.578-000, Centro, Ipiranga do Norte/MT – E-mail:

licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br – Site: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT - Câmara de

Ipiranga do Norte – Fone: (66) 9 9224-9739 (whats – setor compras e licitações)

_______________________________________________________________

Paula Cristina Balestrin

Responsável pelo setor de compras e licitações – Portaria nº 042/2021

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

mailto:licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/

		2025-03-07T11:58:24-0400
	KARINE INES BERNA DE SOUZA:02805477901

		2025-03-07T11:59:21-0400
	KARINE INES BERNA DE SOUZA:02805477901

		2025-03-07T12:03:04-0400
	PAULA CRISTINA BALESTRIN:00681751169